

Zarasuose vyko žirgų konkūrų varžybos

Liepos 13 dieną Zarasai sukvietė žirgų sporto gerbėjus. Magučių stadionas trumpam tapo žirgų maniežu, čia vyko įspūdingos Zarasų miesto žirgų konkūrų varžybos, pritraukusios gausų būrį žiūrovų ir dalyvių iš visos Lietuvos.

Šias varžybas organizavo Zarasų žirgų sporto asociacija. Tai projekto „Žirgų sporto tradicijų plėtojimas“, kuris laimėjo Zarasų rajono savivaldybės nevyriausybinį organizacijų dalinio finansavimo konkurse, renginys. Šio projekto tikslas - vystyti, tęsti ir puoselėti Zarasų miesto konkūrų taurės varžybų tradiciją suburiant žirgų sporto mylėtojus, įtraukiant miesto bendruomenę ir svečius, garsinti mūsų kraštą.

Šventei buvo ruošiamasi iš anksto. Asociacijos vadovė Laura Nastajūtė su Rūta Kuzmaite – Gaidiene ir savanoriais padėjėjais ruošė šventės programą, treniravo žirgus, kvietė dalyvius ir svečius, gamino stovus, ieškojo rėmėjų, ruošė apdovanojimus, rūpinosi šventės įgarsinimu ir visais organizaciniais dalykais.

Saulėtą liepos 13 d. šeštadienį, nuo pat ankstauro ryto Magučių stadione aidėjo žirgų žvengimas, rinkosi dalyviai ir žiūrovai.

Šventę pradėjo Zarasų rajono savivaldybės mere Nijolė Guobienė. Ji pasveikino visus susirinkusius, pasidžiaugė, kad mūsų krašte tiek daug žirgų sporto entuziastų, palinkėjo sėkmės dalyviams ir gražaus renginio stebėtojams. Džiugu, kad palaikymas vyksta ne vien žodžiu. Zarasų savivaldybė ne tik skyrė dalinį projekto finansavimą, bet buvo įsteigtos asmeninės merės dovanos, kurias gavo konkūro „Zarasų rajono merės Taurė“ prizinių vietų laimėtojai.

Net prasidėjęs lietus ir griaustinis neatgrasė ryžtingų varžybų dalyvių, kurie atvyko iš visos Lietuvos. Rungtyse dalyvavo 22 raiteliai iš Visagino, Vilniaus, Pasvalio, Utenos, Kauno, Zarasų žirgynų.

Šventės vedėja ir pagrindinė teisėja Asta Šulcas puikiai valdė aikštės situaciją ir nuotaiką, paskatindama dalyvius, pasidžiaugdama švaria technika, primindama taisykles. Šių varžybų tikslas – meistriškumas ir teigiamos emocijos tiek raiteliui, tiek žirgui, tad už pražangas raiteliai nebuvo diskvalifikuojami, visiems leista užbaigti trasą, įgyti varžybinės patirties.

Varžybų programa pasižymėjo įvairove: pradedančiųjų „Žiogų konkūras“, kuomet aikštėje leidžiama būti kartu su treneriu ir apdovanojimus gauna visi dalyviai. Tai puikus paskatinimas ir patirtis pradedantiesiems. „Debiutantų konkūras“ - kryžiukai; konkūras „TROT Taurė“ - kliūčių aukštis iki 60 cm; konkūras „Zarasų rajono merės Taurė“ - kliūčių aukštis iki 80 cm, – tai varžybų pasirodymai, kuriuose pradedantieji ir profesionalai raiteliai demonstravo savo meistriškumą ir ryžtą, o žiūrovai galėjo pasigrožėti žirgų jėga, grožiu ir elegancija.

Po kiekvienos rungties buvo skelbiami prizinių vietų nugalėtojai, kurie gavo medalius, diplomus, taures, rozetes ir rėmėjų dovanas. Pagal žirgų sporto taisykles, nugalėtojai turėjo apjoti garbės ratą lydimi žiūrovų šūksnių ir plojimų.

Nors išsprauti lietaus – visi buvo laimingi. Ačiū Gintariui ir Linai Petrėnams, kurie dalyvius vaišino šiltais kibiniais.

Dėkojame visiems dalyviams ir jų palaikymo komandoms, kurie atvykote į šias varžybas ir papuošėte jas savo pasirodymais.

Žirgų sportas tai ne tik nuostabus renginys, bet puiki praktika. Juk varžybos tai ne tik greitis ir tikslumas. Tai ir emocijų suvaldymas, pagarba žirgui, greitų sprendimų priėmimas, ryžtas, mokėjimas mokytis iš klaidų. Tad nenusiminkite, kurie neužėmėte prizinių vietų, jūsų dalyvavimas varžybose jau didžiulis laimėjimas.

Na ir kokia šventė be prizų, kuriuos įsteigė rėmėjai! Tariame nuoširdų ačiū:

Zarasų rajono savivaldybei,

Zarasų miesto seniūnijai,

Žirgų ir raitelių prekių parduotuvei TROTT.LT,
UAB EKKO,
Petrėnų šeimos ūkiui,
Zarasų vietos veiklos grupei,
Žirgų ir raitelių prekių parduotuvei Golden Horse,
Aeroklubui "Orlėkis",
Olgos ir Rimvydo Podolskių šeimai,
UAB "Vivalda".

Didžiulė padėka savanoriams – Daivai, Aušrai, Sonatai, Gintarei, Martynui, Rolandui, Eligijui, Artūriui, Žygimantui, Mantui, kurie tvarkė aikštę, padėjo išdėlioti kliūtis, montavo palapines, fotografavo, tvarkė įgarsinimą, skaičiavo dalyvius, dėliojo prizus, varžybų metu tvarkė kliūtis, reguliavo žirgų judėjimą, palaikė startuojančius, guodė nuliūdusius ir kantriai dirbo visus „nematomus“ bet labai svarbius darbus, be kurių nebūtų įvykusi tokia graži šventė.

Zarasų miesto žirgų konkūrų varžybos tapo ne tik įsimintinu renginiu vietos bendruomenei, bet ir puikia proga populiarinti šią sporto šaką rajone. Šis renginys dar kartą įrodė, kad žirginis sportas gali sudominti ir suburti žmones. O planuojant ateities veiklas jau ir apie žirgų sporto maniežą Zarasuose pasvajojame. Juk svajonės pildosi, kai veikiame išvien.

Renginio organizatorius - Zarasų žirgų sporto asociacija

Nuotraukos Gintarės Laurikėnienės

Nuotraukos















Zarasų rajono savivaldybė 2024-07-15 16:02:31